CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado PAULO RAMOS – PDT/RJ

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 –  CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804

CPI - PRÁTICAS ILÍCITAS NO AMBITO DO BNDES.

REQUERIMENTO Nº      , DE 2019

                                            (Do Sr. Paulo Ramos)

Requer a solicitação de uma Audiência
Pública com a convocação da Sra.
Daniela Marques Consentino, Chefe da
Assessoria Especial de Assuntos
Estratégicos, para que possa prestar
esclarecimentos de detalhes relativos à
concessão de empréstimos.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos artigos 50 e 58, § 2º, III, da Constituição
Federal e nos termos do artigo 219, I, §§1º e 2º e do artigo 32, XV, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, a convocação para uma Audiência Pública, da Sra. Daniela
Marques Consentino, Chefe da Assessoria Especial de Assuntos Estratégicos, para prestar
esclarecimentos de detalhes relativos à concessão de empréstimos, alguns duvidosos. A
referida Senhora foi Secretária Especial do Ministério da Economia, enquanto desenvolvia
atividades profissionais na iniciativa privada, situação mantida até hoje. Ademais, participou
de tratativas/ operações relativas à BNESpar.

                                               JUSTIFICATIVA

A convocação solicitada permitirá aos membros da CPI maiores esclarecimentos de
operações relativas à BNESpar.

Sala da Comissão, ___ de ____de _____.

                                         Atenciosamente,

                               ___________________________
                                          PAULO RAMOS

                                            Deputado Federal PDT/RJ

https://www.camara.leg.br/evento-legislativo/56002